
 
 

 

Repertorio generale n.885 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 18 marzo  2015  n. 58 

 

 

OGGETTO:  RIMODULAZIONE INTERVENTI DI OPERE PUBBLICHE DI IMPORTO 

INFERIORE  A 100.000 EURO A SEGUITO DI NUOVE ESIGENZE E 

PRIORITA’. ATTO D’INDIRIZZO. 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 18 del mese di marzo  alle ore 13:40 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.ra      DI SIPIO              Nadia 

      2.    Sig.         MENNA               Luca 

      3.   Sig.ra       RABOTTINI        Lucia  Simona 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Evelina Di Fabio. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Premesso che il Comune di Ortona ha contratto mutui con la Cassa Depositi e Prestiti  per la 

realizzazione delle seguenti opere pubbliche, annualità 2012, non ancora iniziate e realizzate: 

- Sistemazione sottopassi ferroviari pedonali in località Foro nell’importo complessivo di euro 

50.000,00 finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004868, progetto definitivo 

approvato con delibera G.M. n. 174 del 30/11/2012; 

- Realizzazione vasca di accumulo acque sorgive in Villa Rogatti nell’importo complessivo di 

€ 30.000,00 finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004869, progetto definitivo 

approvato con delibera G.M. n. 175 del 30/11/2012; 

 

 



 

- Realizzazione pozzi artesiani in Ripari Bardella e Villa S. Tommaso nell’importo 

complessivo di €  finanziato con mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004912/00 , progetto 

definitivo approvato con delibera G.M. n. 190 del 04/12/2012 ; 

• Considerato che i suddetti interventi sono di singolo non superiore a euro 100.000,00 per cui non 

sono soggetti a preventiva programmazione ai sensi dell’art. 128 del D. Lgs. n. 163/2006; 

• Considerato che l’Amministrazione comunale, a seguito di intervenute situazioni  impreviste, nuove 

esigenze e priorità, intende avviare le procedure per il diverso utilizzo dei suddetti mutui, al fine di 

finanziare le  opere pubbliche di seguito indicate, anch’esse di singolo importo non superiore a 

100.000,00 euro: 

- Manutenzione  straordinaria opere di urbanizzazione zona Foro e ripristino impianto di 

illuminazione; 

- Realizzazione impianto antincendio Palazzetto dello Sport Caldari; 

- Manutenzione straordinaria plessi scolastici Istituto Comprensivo n. 1; 

- Realizzazione tensostruttura sull’area superficiale del parcheggio Ciavocco; 

- Completamento rete metanifera in località Foro; 

Considerato che la presente delibera, quale atto di mero indirizzo, prescinde dai pareri di regolarità tecnica e 

finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/200; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1 – Di avviare, per le motivazioni tutte indicate in premessa, le procedure di devoluzione dei seguenti mutui 

Cassa DD.PP.  per finanziare la realizzazione di nuove e diverse opere pubbliche di singolo importo non 

superiore a 100.000,00 euro: 

- residuo mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004868 di € 47.357,36 contratto per la “Sistemazione sottopassi 

ferroviari pedonali in località Foro”, da devolvere per finanziare la nuova opera pubblica denominata 

“Manutenzioni  straordinarie opere di urbanizzazione zona Foro e ripristino impianto di illuminazione”; 

- mutuo Cassa DD.PP. posizione n. 6004869 di € 30.000,00 contratto per “Realizzazione vasca di accumulo 

acque sorgive in Villa Rogatti”, da devolvere per finanziare la nuova opera pubblica denominata 

“Realizzazione impianto antincendio Palazzetto dello Sport Caldari”; 

- mutuo Cassa DD.PP.  posizione n. 6004912/00 di € 40.000,00 contratto per “Realizzazione pozzi artesiani 

in Ripari Bardella e Villa S. Tommaso”, da devolvere per finanziare la nuova opera pubblica denominata 

“Manutenzione straordinaria plessi scolastici Istituto Comprensivo n. 1”.  

- residuo mutuo “Sistemazione aree a verde sottostanti la Passeggiata Orientale” da devolvere per finanziare 

la nuova opera denominata “Realizzazione tensostruttura sull’area superficiale del parcheggio Ciavocco” -€ 

100.000; 

- residuo mutuo “Realizzazione parcheggi lungo la SS16 in località Foro” da devolvere per finanziare la 

nuova opera denominata “Completamento rete metanifera in località Foro -euro100.000; 

2 – Di dare  disposizione ai Dirigenti 2º e 3º Settore di adottare i consequenziali atti in esecuzione alla 

presente atto d’indirizzo. 

3 – Di provvedere,  con successive delibere, ad approvare i progetti preliminari-definitivi delle nuove opere, 

con autorizzazione al diverso utilizzo dei rispettivi mutui Cassa DD.PP. 

 

La Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del TUEL approvato con D. Lgs. 

n. 267/2000.  

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

               F.to E. DI FABIO   

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 20 marzo  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to E. DI FABIO 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 



 

Ortona,       20 marzo  2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to E. DI FABIO 

 

 


